3.2  Stärken- / Schwächenanalyse 

Stärken Schwächen 

- ruhige Wohnlage -- 

- energetisch heutigen Anforderun-
gen entsprechend 

4 Ergebnis 

Ich ermittele den Verkehrswert  
für das bebaute Grundstück  

33428 Harsewinkel, Am Hagen 18 

auf 485.000,00 EUR 
 (vierhundertfünfundachtzigtausend) 

davon ½ Anteil 

242.500,00 EUR 
 (zweihundertzweiundvierzigtausendfünfhundert) 

Bielefeld, 09. Januar 2025           Christian Kühn 

5. Berechnungen  
Berechnung der Brutto - Grundfläche (BGF) lt. DIN 277 / 05. 

33428 Harsewinkel, Am Hagen 18
Wohnhaus
Kellergeschoss 8,49*9,24 78,45
Erdgeschoss 8,49*9,24+5,15*5,40 106,26